
 

 

 

Martes 5 de abril de 2011 – 2ª etapa Zumarraga - Lekunberri 

 

PELICULA DE LA ETAPA 

 
A las 13,10 horas toman la salida los 157 corredores participantes, nada mas salir se escapan los dorsales 16 – LEWIS, Craig (THR), 153 

– JUFRE, Josep (AST) y 197 – FERNANDEZ, Higinio. 

Km. 3: Los corredores escapados son neutralizados 

Km. 17: Los corredores dorsales 73 – VAN DE WALLE, Jurgen (OLO), 106 – MONTAGUTI, Matteo y 167 – CHRISTENSEN, Mads 

se escapan cogiendo una renta máxima de 26”, siendo atrapados en el Km. 26. 

Km. 28: Alto de Larraitz (2ª).: 1º) 38 – MOINARD, Amael (BMC), 2º) 34 – SANTAMBROGIO, Mauro (BMC), 3º) 113 – 

TXURRUKA, Amets (EUS) y 177 – SELDRAEYERS, Kevin (QST). 

Km. 35: Saltan los corredores 173 – CATALDO, Dario (QST) y 185 – VALLS, Rafael (GEO). 

Km. 37: Se junta a los escapados el dorsal 157 – IGLINSKIY, Maxim (AST). 

Km. 39: El dorsal 38 –MOINARD, Amael (BMC) arranca del pelotón y se coloca entre los escapados y el resto del grupo. 

Km. 41: Alto de Altzo (3ª).: 1º) 185 – VALLS, Rafael (GEO), 2º) 173 – CATALDO, Dario (QST) y 3º) 157 – IGLINSKIY, Maxim 

(AST). El dorsal 38 –MOINARD, Amael (BMC) pasa a 10” y el pelotón a 1’23”. 

Km. 43: Los corredores escapados alcanzan una ventaja de 2’05” 

Km. 45: Se junta el grupo de escapados. 

1ª Hora de carrera 45,70 Km./Hora. 
Km. 49: La diferencia aumenta hasta 3’45” la diferencia sigue aumentando, en el Km. 53 la diferencia es 4’10” 

Km. 65,6: Alto de Azpiroz (1ª).: 1º) 185 – VALLS, Rafael (GEO), 2º) 157 – IGLINSKIY, Maxim (AST), 3º) 38 –MOINARD, Amael 

(BMC), 4º) 173 – CATALDO, Dario (QST), el pelotón pasa a 4’10” encabezado por 5º) 24 – GARATE, Juan Manuel (RAB) y 6º) 28 – 

TANKINK, Bram (RAB). 

 

2ª Hora de carrera 39,80 Km./Hora. 
La diferencia es ahora de 5’45” 

Km. 84: Diferencia 4’50”. Un corredor del equipo Lampre se coloca en cabeza del pelotón ayudando a los corredores del Kathusa que 

tiraban hasta ahora en solitario. 

Km. 87: La diferencia empieza a disminuir, es ahora de 3,50” 

Km. 90: Alto de Zuarrarrate (2ª).: 1º) 157 – IGLINSKIY, Maxim (AST), 2º) 185 – VALLS, Rafael (GEO), 3º) 38 –MOINARD, Amael 

(BMC) y  4º) 173 – CATALDO, Dario (QST), el pelotón pasa a 3’10”. Al pelotón encabezado por Kathusa y Lampre se une un corredor 

del Garmin. 

Km. 100: Nueva diferencia 2,55”. 

Km. 106: Alto de Huitzi (3ª).: 1º) 157 – IGLINSKIY, Maxim (AST), 2º) 185 – VALLS, Rafael (GEO), 3º) 173 – CATALDO, Dario 

(QST), el pelotón pasa a 2’15”. 

Km. 111,5: M.V. Leitza.: 1º) 38 –MOINARD, Amael (BMC), 2º) 185 – VALLS, Rafael (GEO) y 3º) 157 – IGLINSKIY, Maxim (AST). 

El pelotón pasa a 1’50”. 

 

 

3ª Hora de carrera 38,90 Km./Hora. 
La diferencia ha bajado hasta los 55”. 

Km. 123: Es absorbida la escapada y el pelotón circula de nuevo agrupado. 

Km. 131,5: Alto de Leaburu (3ª Cat.): 1º) 157 –– IGLINSKIY, Maxim (AST), 2º) 26 – BARREDO, Carlos (RAB) y  3º) 113 – 

TXURRUKA, Amets (EUS). 

Km. 140,5: M.V. Lizartza: 1º) 28 – TANKIN, Bram (RAB), 2º) 87 – PETERSON, Thomas (GRM) y 3º) 86 – TALANSKY, Andrew 

(GRM). 

Km. 154: M.V. Betelu: 1º) 28 – TANKIN, Bram (RAB) , 2º) 86 – TALANSKY, Andrew (GRM)  y 3º) 27 – MARTENS, Paul (RAB). 

Km. 163: En la meta de Lekunberri gana el dorsal 138 Vasili, KIRYIENKA del Movistar.   
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Team Radioshack USA
1 HORNER, Christopher a 0:01
2 KLÖDEN, Andreas LIDER
3 LEIPHEIMER, Levi a 19:35
4 MCCARTNEY, Jason a 33:51
5 PAULINHO, Sergio a 8:34
6 IRIZAR, Markel a 6:36
7 BUSCHE, Matthew a 3:10
8 ROVNY, Ivan a 6:06
D.D. EKIMOV, Viatcheslav

Team HTC - Highroad USA
11 MARTIN, Tony a 28:39
12 PINOTTI, Marco a 1:37
13 ALBASINI, Michael a 33:51
14 FAIRLY, Caleb a 22:44
15 SIVTSOV, Kanstantsin a 1:07
16 LEWIS, Craig a 26:43
17 VAN GARDEREN, Tejay a 1:59
18 PATE, Danny a 26:43
D.D. PIVA, Valerio

Rabobank NED
21 FREIRE, Óscar a 11:49
22 GESINK, Robert a 0:06
23 SÁNCHEZ, Luis León a 0:42
24 GARATE, Juan Manuel a 1:42
25 NIERMANN, Grischa a 26:43
26 BARREDO, Carlos a 2:13
27 MARTENS, Paul a 19:35
28 TANKINK, Bram a 12:22
D.D. VAN HOUWELINGEN, Adri

BMC Racing Team USA
31 KOHLER, Martin a 21:25
32 SANTAROMITA, Ivan a 2:00
33 FRANK, Mathias a 11:11
34 SANTAMBROGIO, Mauro a 38:34
35 ROE, Thimothy a 34:29
36 BUTLER, Chris a 20:04
37 TSCHOPP, Johann a 19:35
38 MOINARD, Amaël a 18:51
D.D. VERBRUGGHE, Rik

SKY Procycling GBR
41 ROGERS, Michael a 10:25
42 URAN, Rigoberto a 0:42
43 ZANDIO, Xabier a 3:51
44 LÖVKVIST, Thomas a 8:57
45 CUMMINGS, Stephen a 9:49
46 GERRANS, Simon a 7:42
47 NORDHAUG, Lars Petter a 1:06
48 KNEES, Christian a 4:24
D.D. YATES, Sean

Lampre - ISD ITA
51 CUNEGO, Damiano a 0:06
52 PÉREZ ARRIETA, Aitor a 15:58
53 GAVAZZI, Francesco a 1:24
54 BALLONI, Alfredo a 33:51
55 BONO, Matteo a 14:23
56 NIEMIEC, Przemyslaw a 1:24
57 KASHECHKIN, Andrey a 33:51
58 KOSTYUK, Denys a 14:17
D.D. PIOVANI, Maurizio

Liquigas - Cannondale ITA
61 BASSO, Ivan a 0:18
62 BELLOTTI, Francesco a 10:55
63 CARUSO, Damiano a 7:24
64 LONGO BORGHINI, Paolo a 14:17
65 FINETTO, Mauro a 28:33
66 NERZ, Dominik a 17:23
67 PONZI, Simone a 33:51
68 PATERSKI, Maciej a 7:43
D.D. MARIUZZO, Dario

Omega Pharma - Lotto BEL
71 VAN DEN BROECK, Jurgen a 0:18
72 PUJOL, Oscar a 22:39
73 VAN DE WALLE, Jurgen a 19:35
74
75 DOCKX, Gert a 21:25
76 LLOYD, Matthew a 9:55
77 VANENDERT, Jelle a 1:24
78 VEIKKANEN, Jussi a 25:26
D.D. DAMIANI, Roberto

Team Garmin - Cervelo USA
81 VANDEVELDE, Christian a 12:21
82 HESJEDAL, Ryder a 0:06
83 LE MEVEL, Christophe a 5:04
84 DANIELSON, Thomas a 5:50
85 FISCHER, Murilo a 19:35
86 MARTIN, Daniel a 10:26
87 PETERSON, Thomas a 19:21
88 TALANSKY, Andrew a 17:26
D.D. FERNÁNDEZ, Bingen

Leopard Trek
91 SCHLECK, Andy a 0:18
92 SCHLECK, Frank a 0:18
93 VOIGT, Jens a 11:10
94 FUGLSANG, Jacob a 7:13
95 DENIFL, Stefan a 7:16
96 MONFORT, Maxime a 1:35
97 LUND, Anders a 26:43
98 WEGMANN, Fabian a 26:43
D.D. MICHAELSEN, Lars

AG2R - La Mondiale FRA
101 NOCENTINI, Rinaldo a 2:02
102 PERAUD, Jean-Christophe a 3:57
103 CHEREL, Mikael a 4:06
104 CHAMPION, Dimitri a 6:11
105 GADRET, John a 34:38
106 MONTAGUTI, Matteo a 33:51
107 LELAY, David a 22:44
108 PERGET, Mathieu a 8:29

D.D. KASPUTIS, Arturas

Euskaltel - Euskadi ESP
111 SÁNCHEZ, Samuel m.t.
112 URTASUN, Pablo a 22:27
113 TXURRUKA, Amets a 12:05
114 MARTÍNEZ, Egoi a 8:11
115 VERDUGO, Gorka a 0:36
116 ISASI, Iñaki a 33:51
117 VELASCO, Ivan a 2:13
118 OROZ, Juan Jose a 22:21

D.D. GONZÁLEZ DE GALDEANO, Igor
Katusha Team RUS
121 RODRIGUEZ, Joaquin m.t.
122 DI LUCA, Danilo a 0:58
123 KARPETS, Vladimir a 2:00
124 KOLOBNEV, Alexandr a 0:42
125 CARUSO, Giampaolo a 2:22
126 MORENO, Daniel a 2:20
127 LOSADA, Alberto a 20:19
128 VORGANOV, Eduard a 12:05

D.D. COZZI, Claudio

Movistar Team
131 ARROYO, David a 1:26
132 BRUSEGHIN, Marzio a 6:43
133 LOPEZ, David a 0:06
134 INTXAUSTI, Beñat a 0:09
135 TONDO, Xavier a 0:06
136 GARCÍA ACOSTA, J. Vicente a 22:21
137 MADRAZO, Angel
138 KIRYIENKA, Vasili a 0:16

D.D. ARRIETA, José Luis

Vacansoleil - DMC Pro Cycling Team NED
141 LIGTHART, Pim a 11:35
142 HOOGERLAND, Johnny a 12:43
143 POELS, Wouter a 2:34
144 GOLAS, Michal a 28:39
145 LAGUTIN, Sergey a 2:00
146 BELKOV, Maxim a 19:04
147
148 ANZA, Santo

D.D. DE CNODDER, Robert Aloys
Pro Team Astana KAZ
151 VINOKOUROV, Alexander a 0:18
152 GASPAROTTO, Enrico a 6:36
153 JUFRÉ, Josep a 28:33
154 DI GREGORIO, Rémy a 2:00
155 KESSIAKOFF, Fredrik a 10:55
156 FOFONOV, Dmitriy a 6:06
157 IGLINSKIY, Maxim a 22:44
158 RENEV, Sergey a 19:35

D.D. SHEFER, Alexander

Saxo Bank Sungard DEN
161 PORTE, Richie a 19:38
162 SÖRENSEN, Nicki a 10:33
163 SÖRENSEN, Chris a 0:54
164 STEENSEN, André
165 VANDBORG, Brian a 19:35
166 BOARO, Manuele a 33:51
167 CHRISTENSEN, Mads a 22:21
168 DIDIER, Laurent a 12:05

D.D. MAUDUIT, Philippe

Quick Step BEL
171 PINEAU, Jérôme a 3:39
172 ENGELS, Addy a 23:31
173 CATALDO, Dario a 15:08
174 BANDIERA, Marco a 38:34
175 REDA, Francesco a 3:54
176 VANDEWALLE, Kristof a 10:55
177 SEELDRAEYERS, Kevin a 2:04
178 VERMOTE, Julien a 37:00

D.D. BRAMATI, Davide
Geox TMC ESP
181 DUARTE, Fabio Andrés a 1:41
182 ARDILA, Mauricio a 1:19
183 GIANETTI, Noe a 34:08
184 DE LA FUENTE, David a 23:38
185 VALLS, Rafael a 18:20
186 COBO, Juan José a 26:43
187 FELLINE, Fabio a 6:11
188 RATTO, Daniele a 16:23

D.D. FERNÁNDEZ MATXIN, Joxean

Caja Rural
191 CUESTA, Iñigo a 14:23
192 GALDOS, Aitor a 34:20
193 SÁNCHEZ PIMIENTA, Julián a 27:30
194 HERRADA, José a 1:18
195 MORENO, Javier a 1:28
196 GARCIA, Egoitz a 3:30
197 FERNANDEZ, Higinio a 34:38
198 BRAVO, Garikoitz a 28:33

D.D. ARTETXE, Xabier
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Zumarraga - Lekunberri

ETAPA
163.0 km.          Media: 39.651 km/h

 1º 138 KIRYIENKA, Vasili MOV 4:06:39
 2º  2 KLÖDEN, Andreas RSH a  2
 3º 91 SCHLECK, Andy LEO a  2
 4º 163 SÖRENSEN, Chris SBS a  2
 5º  1 HORNER, Christopher RSH a  2
 6º 71 VAN DEN BROECK, Jurgen OLO a  2
 7º 82 HESJEDAL, Ryder GRM a  2
 8º 92 SCHLECK, Frank LEO a  2
 9º 181 DUARTE, Fabio Andrés GEO a  2
10º 121 RODRIGUEZ, Joaquin KAT a  2

GENERAL
314.2 km.          Media: 38.522 km/h

 1º  2 KLÖDEN, Andreas RSH 8:09:23
 2º 121 RODRIGUEZ, Joaquin KAT m.t.
 3º 111 SÁNCHEZ, Samuel EUS m.t.
 4º  1 HORNER, Christopher RSH a  1
 5º 82 HESJEDAL, Ryder GRM a  6
 6º 133 LOPEZ, David MOV a  6
 7º 51 CUNEGO, Damiano LAM a  6
 8º 135 TONDO, Xavier MOV a  6
 9º 22 GESINK, Robert RAB a  6
10º 134 INTXAUSTI, Beñat MOV a  9

MONTAÑA
Alto de LARRAITZ  (2ª Categoría)

 1º 38 MOINARD, Amaël BMC  6 Ptos.
Alto de ALTZO  (3ª Categoría)

 1º 185 VALLS, Rafael GEO  3 Ptos.
Alto de AZPIROZ  (1ª Categoría)

 1º 185 VALLS, Rafael GEO 10 Ptos.
Alto de ZUARRARRATE  (2ª Categoría)

 1º 157 IGLINSKIY, Maxim AST  6 Ptos.
Alto de HUITZI  (3ª Categoría)

 1º 157 IGLINSKIY, Maxim AST  3 Ptos.
Alto de LEABURU  (3ª Categoría)

 1º 157 IGLINSKIY, Maxim AST  3 Ptos.
Alto de AZPIROZ  (1ª Categoría)

 1º 138 KIRYIENKA, Vasili MOV 10 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 157 IGLINSKIY, Maxim AST 21 Ptos.
 2º 185 VALLS, Rafael GEO 19 Ptos.
 3º 38 MOINARD, Amaël BMC 14 Ptos.
 4º 24 GARATE, Juan Manuel RAB 13 Ptos.
 5º 108 PERGET, Mathieu ALM 12 Ptos.

METAS VOLANTES
LEITZA

 1º 38 MOINARD, Amaël BMC  3 Ptos.
 2º 185 VALLS, Rafael GEO  2 Ptos.
LIZARTZA

 1º 28 TANKINK, Bram RAB  3 Ptos.
 2º 87 PETERSON, Thomas GRM  2 Ptos.
BETELU

 1º 28 TANKINK, Bram RAB  3 Ptos.
 2º 86 MARTIN, Daniel GRM  2 Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
 1º 28 TANKINK, Bram RAB 13 Ptos.
 2º  8 ROVNY, Ivan RSH  6 Ptos.
 3º 108 PERGET, Mathieu ALM  5 Ptos.
 4º 38 MOINARD, Amaël BMC  3 Ptos.
 5º 86 MARTIN, Daniel GRM  3 Ptos.

POR PUNTOS
 1º 138 KIRYIENKA, Vasili MOV 25 Ptos.
 2º  2 KLÖDEN, Andreas RSH 20 Ptos.
 3º 91 SCHLECK, Andy LEO 16 Ptos.
 4º 163 SÖRENSEN, Chris SBS 14 Ptos.
 5º  1 HORNER, Christopher RSH 12 Ptos.

GENERAL POR PUNTOS
 1º  2 KLÖDEN, Andreas RSH 36 Ptos.
 2º 121 RODRIGUEZ, Joaquin KAT 31 Ptos.
 3º  1 HORNER, Christopher RSH 26 Ptos.
 4º 138 KIRYIENKA, Vasili MOV 25 Ptos.
 5º 111 SÁNCHEZ, Samuel EUS 25 Ptos.

EQUIPOS
 1º Movistar Team MOV 12:20:01
 2º SKY Procycling SKY a  50
 3º Leopard Trek LEO a  1:01
 4º Euskaltel - Euskadi EUS a  1:08
 5º Katusha Team KAT a  1:18

GENERAL EQUIPOS
 1º Movistar Team MOV 24:28:28
 2º Katusha Team KAT a  1:21
 3º Leopard Trek LEO a  1:52
 4º Rabobank RAB a  2:11
 5º Euskaltel - Euskadi EUS a  2:30

EUSKALDUNAK ETAPAN
13º 133 LOPEZ, David MOV a  2
14º 115 VERDUGO, Gorka EUS a  2
18º 134 INTXAUSTI, Beñat MOV a  2
39º 24 GARATE, Juan Manuel RAB a  1:08
46º 117 VELASCO, Ivan EUS a  1:08

EUSKALDUNEN SAILKAPENA
 6º 133 LOPEZ, David MOV a  6
10º 134 INTXAUSTI, Beñat MOV a  9
17º 115 VERDUGO, Gorka EUS a  36
35º 24 GARATE, Juan Manuel RAB a  1:42
44º 117 VELASCO, Ivan EUS a  2:13
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ETAPA 1Pag.MEDIA:  39.651 km/h
Zumarraga - Lekunberri 163,0 kms. 05/04/2011 17:34:23

1º 138 BLR MOVKIRYIENKA, Vasili 4:06:39
2º 2 GER RSHKLÖDEN, Andreas a  2
3º 91 LUX LEOSCHLECK, Andy a  2
4º 163 DEN SBSSÖRENSEN, Chris a  2
5º 1 USA RSHHORNER, Christopher a  2
6º 71 BEL OLOVAN DEN BROECK, Jurgen a  2
7º 82 CAN GRMHESJEDAL, Ryder a  2
8º 92 LUX LEOSCHLECK, Frank a  2
9º 181 COL GEODUARTE, Fabio Andrés a  2

10º 121 ESP KATRODRIGUEZ, Joaquin a  2
11º 111 ESP EUSSÁNCHEZ, Samuel a  2
12º 135 ESP MOVTONDO, Xavier a  2
13º 133 ESP MOVLOPEZ, David a  2
14º 115 ESP EUSVERDUGO, Gorka a  2
15º 51 ITA LAMCUNEGO, Damiano a  2
16º 22 NED RABGESINK, Robert a  2
17º 177 BEL QSTSEELDRAEYERS, Kevin a  2
18º 134 ESP MOVINTXAUSTI, Beñat a  2
19º 151 KAZ ASTVINOKOUROV, Alexander a  2
20º 131 ESP MOVARROYO, David a  2
21º 45 GBR SKYCUMMINGS, Stephen a  2
22º 61 ITA LIQBASSO, Ivan a  2
23º 194 ESP CJRHERRADA, José a  26
24º 101 ITA ALMNOCENTINI, Rinaldo a  26
25º 42 COL SKYURAN, Rigoberto a  26
26º 23 ESP RABSÁNCHEZ, Luis León a  26
27º 124 RUS KATKOLOBNEV, Alexandr a  26
28º 47 NOR SKYNORDHAUG, Lars Petter a  26
29º 15 BLR THRSIVTSOV, Kanstantsin a  26
30º 12 ITA THRPINOTTI, Marco a  45
31º 182 COL GEOARDILA, Mauricio a  45
32º 195 ESP CJRMORENO, Javier a  54
33º 122 ITA KATDI LUCA, Danilo a  54
34º 96 BEL LEOMONFORT, Maxime a  1:01
35º 145 UZB VCDLAGUTIN, Sergey a  1:08
36º 176 BEL QSTVANDEWALLE, Kristof a  1:08
37º 126 ESP KATMORENO, Daniel a  1:08
38º 56 POL LAMNIEMIEC, Przemyslaw a  1:08
39º 24 ESP RABGARATE, Juan Manuel a  1:08
40º 154 FRA ASTDI GREGORIO, Rémy a  1:08
41º 155 SWE ASTKESSIAKOFF, Fredrik a  1:08
42º 171 FRA QSTPINEAU, Jérôme a  1:08
43º 41 AUS SKYROGERS, Michael a  1:08
44º 77 BEL OLOVANENDERT, Jelle a  1:08
45º 26 ESP RABBARREDO, Carlos a  1:08
46º 117 ESP EUSVELASCO, Ivan a  1:08
47º 53 ITA LAMGAVAZZI, Francesco a  1:08
48º 123 RUS KATKARPETS, Vladimir a  1:08
49º 32 ITA BMCSANTAROMITA, Ivan a  1:08
50º 125 ITA KATCARUSO, Giampaolo a  1:08
51º 62 ITA LIQBELLOTTI, Francesco a  1:08
52º 17 USA THRVAN GARDEREN, Tejay a  1:18
53º 33 SUI BMCFRANK, Mathias a  1:18
54º 188 ITA GEORATTO, Daniele a  1:18
55º 141 NED VCDLIGTHART, Pim a  1:48
56º 196 ESP CJRGARCIA, Egoitz a  2:06
57º 48 GER SKYKNEES, Christian a  2:18
58º 66 GER LIQNERZ, Dominik a  2:18
59º 113 ESP EUSTXURRUKA, Amets a  2:18
60º 7 USA RSHBUSCHE, Matthew a  2:18
61º 143 NED VCDPOELS, Wouter a  2:18
62º 43 ESP SKYZANDIO, Xabier a  2:18
63º 168 LUX SBSDIDIER, Laurent a  2:18
64º 175 ITA QSTREDA, Francesco a  2:18
65º 128 RUS KATVORGANOV, Eduard a  2:18
66º 102 FRA ALMPERAUD, Jean-Christophe a  2:21
67º 103 FRA ALMCHEREL, Mikael a  2:30
68º 146 RUS VCDBELKOV, Maxim a  3:12
69º 95 AUT LEODENIFL, Stefan a  3:12
70º 84 USA GRMDANIELSON, Thomas a  4:09
71º 108 FRA ALMPERGET, Mathieu a  4:09
72º 81 USA GRMVANDEVELDE, Christian a  4:09
73º 158 KAZ ASTRENEV, Sergey a  4:30
74º 58 UKR LAMKOSTYUK, Denys a  4:30
75º 36 USA BMCBUTLER, Chris a  4:30
76º 55 ITA LAMBONO, Matteo a  4:30
77º 8 RUS RSHROVNY, Ivan a  4:30
78º 152 ITA ASTGASPAROTTO, Enrico a  4:30
79º 187 ITA GEOFELLINE, Fabio a  4:30
80º 132 ITA MOVBRUSEGHIN, Marzio a  4:30
81º 63 ITA LIQCARUSO, Damiano a  4:30
82º 64 ITA LIQLONGO BORGHINI, Paolo a  4:30
83º 68 POL LIQPATERSKI, Maciej a  4:30
84º 156 KAZ ASTFOFONOV, Dmitriy a  4:30
85º 37 SUI BMCTSCHOPP, Johann a  4:30
86º 3 USA RSHLEIPHEIMER, Levi a  4:30
87º 114 ESP EUSMARTÍNEZ, Egoi a  4:30

88º 6 ESP RSHIRIZAR, Markel a  4:30
89º 46 AUS SKYGERRANS, Simon a  4:30
90º 27 GER RABMARTENS, Paul a  4:30
91º 162 DEN SBSSÖRENSEN, Nicki a  4:30
92º 191 ESP CJRCUESTA, Iñigo a  4:30
93º 44 SWE SKYLÖVKVIST, Thomas a  4:30
94º 73 BEL OLOVAN DE WALLE, Jurgen a  4:30
95º 5 POR RSHPAULINHO, Sergio a  4:30
96º 165 DEN SBSVANDBORG, Brian a  4:30
97º 85 BRA GRMFISCHER, Murilo a  4:30
98º 104 FRA ALMCHAMPION, Dimitri a  4:30
99º 83 FRA GRMLE MEVEL, Christophe a  4:30

100º 94 DEN LEOFUGLSANG, Jacob a  5:37
101º 173 ITA QSTCATALDO, Dario a  5:51
102º 76 AUS OLOLLOYD, Matthew a  5:51
103º 93 GER LEOVOIGT, Jens a  7:06
104º 21 ESP RABFREIRE, Óscar a  7:06
105º 136 ESP MOVGARCÍA ACOSTA, J. Vicente a  7:16
106º 118 ESP EUSOROZ, Juan Jose a  7:16
107º 167 DEN SBSCHRISTENSEN, Mads a  7:16
108º 157 KAZ ASTIGLINSKIY, Maxim a  7:39
109º 107 FRA ALMLELAY, David a  7:39
110º 28 NED RABTANKINK, Bram a  7:39
111º 172 NED QSTENGELS, Addy a  7:39
112º 14 USA THRFAIRLY, Caleb a  7:39
113º 88 USA GRMTALANSKY, Andrew a  7:39
114º 185 ESP GEOVALLS, Rafael a  8:33
115º 184 ESP GEODE LA FUENTE, David a  8:33
116º 87 USA GRMPETERSON, Thomas a  9:34
117º 86 IRL GRMMARTIN, Daniel a  9:34
118º 78 FIN OLOVEIKKANEN, Jussi a  9:34
119º 38 FRA BMCMOINARD, Amaël a  9:34
120º 97 DEN LEOLUND, Anders a  11:38
121º 98 GER LEOWEGMANN, Fabian a  11:38
122º 75 BEL OLODOCKX, Gert a  11:38
123º 18 USA THRPATE, Danny a  11:38
124º 186 ESP GEOCOBO, Juan José a  11:38
125º 52 ESP LAMPÉREZ ARRIETA, Aitor a  11:38
126º 25 GER RABNIERMANN, Grischa a  11:38
127º 31 SUI BMCKOHLER, Martin a  11:38
128º 193 ESP CJRSÁNCHEZ PIMIENTA, Julián a  11:38
129º 16 USA THRLEWIS, Craig a  11:38
130º 142 NED VCDHOOGERLAND, Johnny a  11:38
131º 72 ESP OLOPUJOL, Oscar a  11:38
132º 174 ITA QSTBANDIERA, Marco a  18:46
133º 11 GER THRMARTIN, Tony a  18:46
134º 67 ITA LIQPONZI, Simone a  18:46
135º 166 ITA SBSBOARO, Manuele a  18:46
136º 198 ESP CJRBRAVO, Garikoitz a  18:46
137º 34 ITA BMCSANTAMBROGIO, Mauro a  18:46
138º 13 SUI THRALBASINI, Michael a  18:46
139º 197 ESP CJRFERNANDEZ, Higinio a  18:46
140º 106 ITA ALMMONTAGUTI, Matteo a  18:46
141º 105 FRA ALMGADRET, John a  18:46
142º 183 SUI GEOGIANETTI, Noe a  18:46
143º 178 BEL QSTVERMOTE, Julien a  18:46
144º 116 ESP EUSISASI, Iñaki a  18:46
145º 57 KAZ LAMKASHECHKIN, Andrey a  18:46
146º 54 ITA LAMBALLONI, Alfredo a  18:46
147º 144 POL VCDGOLAS, Michal a  18:46
148º 153 ESP ASTJUFRÉ, Josep a  18:46
149º 161 AUS SBSPORTE, Richie a  18:46
150º 35 AUS BMCROE, Thimothy a  18:46
151º 4 USA RSHMCCARTNEY, Jason a  18:46
152º 127 ESP KATLOSADA, Alberto a  18:46
153º 112 ESP EUSURTASUN, Pablo a  18:46
154º 192 ESP CJRGALDOS, Aitor a  18:46
155º 65 ITA LIQFINETTO, Mauro a  18:46

RETIRADOS
148 ANZA, Santo ITA VCD
164 STEENSEN, André DEN SBS
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METAS VOLANTES ETAPA

Km: PUNLEITZA 111,5
38 FRA 31º MOINARD, Amaël BMC Racing Team

185 ESP 22º VALLS, Rafael Geox TMC
157 KAZ 13º IGLINSKIY, Maxim Pro Team Astana

Km: PUNLIZARTZA 140,5
28 NED 31º TANKINK, Bram Rabobank
87 USA 22º PETERSON, Thomas Team Garmin - Cervelo
86 IRL 13º MARTIN, Daniel Team Garmin - Cervelo

Km: PUNBETELU 154,0
28 NED 31º TANKINK, Bram Rabobank
86 IRL 22º MARTIN, Daniel Team Garmin - Cervelo
27 GER 13º MARTENS, Paul Rabobank

PUNTOS ETAPA

Km:Lekunberri 163,0 PUN
138 BLR 251º KIRYIENKA, Vasili Movistar Team

2 GER 202º KLÖDEN, Andreas Team Radioshack
91 LUX 163º SCHLECK, Andy Leopard Trek

163 DEN 144º SÖRENSEN, Chris Saxo Bank Sungard
1 USA 125º HORNER, Christopher Team Radioshack

71 BEL 106º VAN DEN BROECK, Jurgen Omega Pharma - Lotto
82 CAN 97º HESJEDAL, Ryder Team Garmin - Cervelo
92 LUX 88º SCHLECK, Frank Leopard Trek

181 COL 79º DUARTE, Fabio Andrés Geox TMC
121 ESP 610º RODRIGUEZ, Joaquin Katusha Team
111 ESP 511º SÁNCHEZ, Samuel Euskaltel - Euskadi
135 ESP 412º TONDO, Xavier Movistar Team
133 ESP 313º LOPEZ, David Movistar Team
115 ESP 214º VERDUGO, Gorka Euskaltel - Euskadi

51 ITA 115º CUNEGO, Damiano Lampre - ISD
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MONTAÑA ETAPA

Km: (2ª Categoría)Alto de LARRAITZ 28,0
38 FRA 61º MOINARD, Amaël BMC Racing Team
24 ESP 42º GARATE, Juan Manuel Rabobank

113 ESP 23º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi
177 BEL 14º SEELDRAEYERS, Kevin Quick Step

Km: (3ª Categoría)Alto de ALTZO 41,0
185 ESP 31º VALLS, Rafael Geox TMC
173 ITA 22º CATALDO, Dario Quick Step
157 KAZ 13º IGLINSKIY, Maxim Pro Team Astana

Km: (1ª Categoría)Alto de AZPIROZ 65,6
185 ESP 101º VALLS, Rafael Geox TMC
157 KAZ 82º IGLINSKIY, Maxim Pro Team Astana

38 FRA 63º MOINARD, Amaël BMC Racing Team
173 ITA 44º CATALDO, Dario Quick Step

24 ESP 25º GARATE, Juan Manuel Rabobank
28 NED 16º TANKINK, Bram Rabobank

Km: (2ª Categoría)Alto de ZUARRARRATE 90,0
157 KAZ 61º IGLINSKIY, Maxim Pro Team Astana
185 ESP 42º VALLS, Rafael Geox TMC

38 FRA 23º MOINARD, Amaël BMC Racing Team
173 ITA 14º CATALDO, Dario Quick Step

Km: (3ª Categoría)Alto de HUITZI 106,0
157 KAZ 31º IGLINSKIY, Maxim Pro Team Astana
185 ESP 22º VALLS, Rafael Geox TMC
173 ITA 13º CATALDO, Dario Quick Step

Km: (3ª Categoría)Alto de LEABURU 131,5
157 KAZ 31º IGLINSKIY, Maxim Pro Team Astana

26 ESP 22º BARREDO, Carlos Rabobank
113 ESP 13º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi

Km: (1ª Categoría)Alto de AZPIROZ 160,0
138 BLR 101º KIRYIENKA, Vasili Movistar Team
111 ESP 82º SÁNCHEZ, Samuel Euskaltel - Euskadi

1 USA 63º HORNER, Christopher Team Radioshack
181 COL 44º DUARTE, Fabio Andrés Geox TMC

92 LUX 25º SCHLECK, Frank Leopard Trek
121 ESP 16º RODRIGUEZ, Joaquin Katusha Team
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EQUIPOS ETAPA
MOV1º Movistar Team 12:20:01
SKY2º SKY Procycling a  50
LEO3º Leopard Trek a  1:01
EUS4º Euskaltel - Euskadi a  1:08
KAT5º Katusha Team a  1:18
RAB6º Rabobank a  1:32
GEO7º Geox TMC a  2:01
QST8º Quick Step a  2:14
LAM9º Lampre - ISD a  2:14
AST10º Pro Team Astana a  2:14
RSH11º Team Radioshack a  2:18
THR12º Team HTC - Highroad a  2:25
CJR13º Caja Rural a  3:22
LIQ14º Liquigas - Cannondale a  3:24
VCD15º Vacansoleil - DMC Pro Cycling Team a  5:10
ALM16º AG2R - La Mondiale a  5:13
OLO17º Omega Pharma - Lotto a  5:36
SBS18º Saxo Bank Sungard a  6:46
BMC19º BMC Racing Team a  6:52
GRM20º Team Garmin - Cervelo a  8:16
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GENERAL 1Pag.MEDIA:  38.522 km/h
Zumarraga - Lekunberri 163,0 kms.

314,2 kms.
05/04/2011 17:35:30

2 GER RSH1º KLÖDEN, Andreas 8:09:23 5
121 ESP KAT2º RODRIGUEZ, Joaquin m.t. 11
111 ESP EUS3º SÁNCHEZ, Samuel m.t. 13

1 USA RSH4º HORNER, Christopher a  1 9
82 CAN GRM5º HESJEDAL, Ryder a  6 12

133 ESP MOV6º LOPEZ, David a  6 20
51 ITA LAM7º CUNEGO, Damiano a  6 21

135 ESP MOV8º TONDO, Xavier a  6 22
22 NED RAB9º GESINK, Robert a  6 24

134 ESP MOV10º INTXAUSTI, Beñat a  9 29
138 BLR MOV11º KIRYIENKA, Vasili a  16 23
91 LUX LEO12º SCHLECK, Andy a  18 23
71 BEL OLO13º VAN DEN BROECK, Jurgen a  18 27
92 LUX LEO14º SCHLECK, Frank a  18 27

151 KAZ AST15º VINOKOUROV, Alexander a  18 33
61 ITA LIQ16º BASSO, Ivan a  18 40

115 ESP EUS17º VERDUGO, Gorka a  36 44
124 RUS KAT18º KOLOBNEV, Alexandr a  42 39
42 COL SKY19º URAN, Rigoberto a  42 40
23 ESP RAB20º SÁNCHEZ, Luis León a  42 42

163 DEN SBS21º SÖRENSEN, Chris a  54 47
122 ITA KAT22º DI LUCA, Danilo a  58 42
47 NOR SKY23º NORDHAUG, Lars Petter a  1:06 59
15 BLR THR24º SIVTSOV, Kanstantsin a  1:07 61

194 ESP CJR25º HERRADA, José a  1:18 60
182 COL GEO26º ARDILA, Mauricio a  1:19 60
56 POL LAM27º NIEMIEC, Przemyslaw a  1:24 62
53 ITA LAM28º GAVAZZI, Francesco a  1:24 64
77 BEL OLO29º VANENDERT, Jelle a  1:24 67

131 ESP MOV30º ARROYO, David a  1:26 70
195 ESP CJR31º MORENO, Javier a  1:28 58
96 BEL LEO32º MONFORT, Maxime a  1:35 61
12 ITA THR33º PINOTTI, Marco a  1:37 71

181 COL GEO34º DUARTE, Fabio Andrés a  1:41 69
24 ESP RAB35º GARATE, Juan Manuel a  1:42 64
17 USA THR36º VAN GARDEREN, Tejay a  1:59 85

145 UZB VCD37º LAGUTIN, Sergey a  2:00 74
154 FRA AST38º DI GREGORIO, Rémy a  2:00 76
123 RUS KAT39º KARPETS, Vladimir a  2:00 83
32 ITA BMC40º SANTAROMITA, Ivan a  2:00 91

101 ITA ALM41º NOCENTINI, Rinaldo a  2:02 77
177 BEL QST42º SEELDRAEYERS, Kevin a  2:04 81
26 ESP RAB43º BARREDO, Carlos a  2:13 89

117 ESP EUS44º VELASCO, Ivan a  2:13 91
126 ESP KAT45º MORENO, Daniel a  2:20 84
125 ITA KAT46º CARUSO, Giampaolo a  2:22 98
143 NED VCD47º POELS, Wouter a  2:34 74

7 USA RSH48º BUSCHE, Matthew a  3:10 94
196 ESP CJR49º GARCIA, Egoitz a  3:30 105
171 FRA QST50º PINEAU, Jérôme a  3:39 111
43 ESP SKY51º ZANDIO, Xabier a  3:51 114

175 ITA QST52º REDA, Francesco a  3:54 123
102 FRA ALM53º PERAUD, Jean-Christophe a  3:57 124
103 FRA ALM54º CHEREL, Mikael a  4:06 121
48 GER SKY55º KNEES, Christian a  4:24 122
83 FRA GRM56º LE MEVEL, Christophe a  5:04 127
84 USA GRM57º DANIELSON, Thomas a  5:50 133
8 RUS RSH58º ROVNY, Ivan a  6:06 132

156 KAZ AST59º FOFONOV, Dmitriy a  6:06 140
187 ITA GEO60º FELLINE, Fabio a  6:11 140
104 FRA ALM61º CHAMPION, Dimitri a  6:11 160
152 ITA AST62º GASPAROTTO, Enrico a  6:36 145

6 ESP RSH63º IRIZAR, Markel a  6:36 154
132 ITA MOV64º BRUSEGHIN, Marzio a  6:43 148
94 DEN LEO65º FUGLSANG, Jacob a  7:13 157
95 AUT LEO66º DENIFL, Stefan a  7:16 146
63 ITA LIQ67º CARUSO, Damiano a  7:24 151
46 AUS SKY68º GERRANS, Simon a  7:42 160
68 POL LIQ69º PATERSKI, Maciej a  7:43 155

114 ESP EUS70º MARTÍNEZ, Egoi a  8:11 160
108 FRA ALM71º PERGET, Mathieu a  8:29 151

5 POR RSH72º PAULINHO, Sergio a  8:34 170
44 SWE SKY73º LÖVKVIST, Thomas a  8:57 174
45 GBR SKY74º CUMMINGS, Stephen a  9:49 126
76 AUS OLO75º LLOYD, Matthew a  9:55 180
41 AUS SKY76º ROGERS, Michael a  10:25 129
86 IRL GRM77º MARTIN, Daniel a  10:26 155

162 DEN SBS78º SÖRENSEN, Nicki a  10:33 175
176 BEL QST79º VANDEWALLE, Kristof a  10:55 132
155 SWE AST80º KESSIAKOFF, Fredrik a  10:55 142

62 ITA LIQ81º BELLOTTI, Francesco a  10:55 157
93 GER LEO82º VOIGT, Jens a  11:10 179
33 SUI BMC83º FRANK, Mathias a  11:11 164

141 NED VCD84º LIGTHART, Pim a  11:35 144
21 ESP RAB85º FREIRE, Óscar a  11:49 186

113 ESP EUS86º TXURRUKA, Amets a  12:05 149
128 RUS KAT87º VORGANOV, Eduard a  12:05 158
168 LUX SBS88º DIDIER, Laurent a  12:05 162
81 USA GRM89º VANDEVELDE, Christian a  12:21 157
28 NED RAB90º TANKINK, Bram a  12:22 193

142 NED VCD91º HOOGERLAND, Johnny a  12:43 176
58 UKR LAM92º KOSTYUK, Denys a  14:17 166
64 ITA LIQ93º LONGO BORGHINI, Paolo a  14:17 184
55 ITA LAM94º BONO, Matteo a  14:23 186

191 ESP CJR95º CUESTA, Iñigo a  14:23 199
173 ITA QST96º CATALDO, Dario a  15:08 189
52 ESP LAM97º PÉREZ ARRIETA, Aitor a  15:58 204

188 ITA GEO98º RATTO, Daniele a  16:23 168
66 GER LIQ99º NERZ, Dominik a  17:23 193
88 USA GRM100º TALANSKY, Andrew a  17:26 217

185 ESP GEO101º VALLS, Rafael a  18:20 212
38 FRA BMC102º MOINARD, Amaël a  18:51 206

146 RUS VCD103º BELKOV, Maxim a  19:04 216
87 USA GRM104º PETERSON, Thomas a  19:21 219

158 KAZ AST105º RENEV, Sergey a  19:35 205
27 GER RAB106º MARTENS, Paul a  19:35 206
73 BEL OLO107º VAN DE WALLE, Jurgen a  19:35 214
3 USA RSH108º LEIPHEIMER, Levi a  19:35 215

37 SUI BMC109º TSCHOPP, Johann a  19:35 219
165 DEN SBS110º VANDBORG, Brian a  19:35 223
85 BRA GRM111º FISCHER, Murilo a  19:35 235

161 AUS SBS112º PORTE, Richie a  19:38 189
36 USA BMC113º BUTLER, Chris a  20:04 221

127 ESP KAT114º LOSADA, Alberto a  20:19 203
75 BEL OLO115º DOCKX, Gert a  21:25 217
31 SUI BMC116º KOHLER, Martin a  21:25 224

136 ESP MOV117º GARCÍA ACOSTA, J. Vicente a  22:21 224
167 DEN SBS118º CHRISTENSEN, Mads a  22:21 233
118 ESP EUS119º OROZ, Juan Jose a  22:21 239
112 ESP EUS120º URTASUN, Pablo a  22:27 227
72 ESP OLO121º PUJOL, Oscar a  22:39 243

107 FRA ALM122º LELAY, David a  22:44 231
157 KAZ AST123º IGLINSKIY, Maxim a  22:44 233
14 USA THR124º FAIRLY, Caleb a  22:44 253

172 NED QST125º ENGELS, Addy a  23:31 264
184 ESP GEO126º DE LA FUENTE, David a  23:38 246
78 FIN OLO127º VEIKKANEN, Jussi a  25:26 272
25 GER RAB128º NIERMANN, Grischa a  26:43 241
98 GER LEO129º WEGMANN, Fabian a  26:43 242
97 DEN LEO130º LUND, Anders a  26:43 248

186 ESP GEO131º COBO, Juan José a  26:43 254
18 USA THR132º PATE, Danny a  26:43 263
16 USA THR133º LEWIS, Craig a  26:43 271

193 ESP CJR134º SÁNCHEZ PIMIENTA, Julián a  27:30 278
198 ESP CJR135º BRAVO, Garikoitz a  28:33 227
153 ESP AST136º JUFRÉ, Josep a  28:33 242
65 ITA LIQ137º FINETTO, Mauro a  28:33 255
11 GER THR138º MARTIN, Tony a  28:39 242

144 POL VCD139º GOLAS, Michal a  28:39 255
67 ITA LIQ140º PONZI, Simone a  33:51 252

166 ITA SBS141º BOARO, Manuele a  33:51 252
106 ITA ALM142º MONTAGUTI, Matteo a  33:51 253
116 ESP EUS143º ISASI, Iñaki a  33:51 267

4 USA RSH144º MCCARTNEY, Jason a  33:51 275
13 SUI THR145º ALBASINI, Michael a  33:51 277
57 KAZ LAM146º KASHECHKIN, Andrey a  33:51 281
54 ITA LAM147º BALLONI, Alfredo a  33:51 283

183 SUI GEO148º GIANETTI, Noe a  34:08 285
192 ESP CJR149º GALDOS, Aitor a  34:20 299
35 AUS BMC150º ROE, Thimothy a  34:29 297

197 ESP CJR151º FERNANDEZ, Higinio a  34:38 290
105 FRA ALM152º GADRET, John a  34:38 293
178 BEL QST153º VERMOTE, Julien a  37:00 298
174 ITA QST154º BANDIERA, Marco a  38:34 289
34 ITA BMC155º SANTAMBROGIO, Mauro a  38:34 293
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GENERAL MONTAÑA
1571º Pro Team Astana 21IGLINSKIY, Maxim KAZ
1852º Geox TMC 19VALLS, Rafael ESP

383º BMC Racing Team 14MOINARD, Amaël FRA
244º Rabobank 13GARATE, Juan Manuel ESP

1085º AG2R - La Mondiale 12PERGET, Mathieu FRA
1386º Movistar Team 10KIRYIENKA, Vasili BLR
1117º Euskaltel - Euskadi 10SÁNCHEZ, Samuel ESP

18º Team Radioshack 10HORNER, Christopher USA
289º Rabobank 9TANKINK, Bram NED

17310º Quick Step 8CATALDO, Dario ITA
12111º Katusha Team 7RODRIGUEZ, Joaquin ESP
18112º Geox TMC 4DUARTE, Fabio Andrés COL

813º Team Radioshack 4ROVNY, Ivan RUS
11314º Euskaltel - Euskadi 3TXURRUKA, Amets ESP

9215º Leopard Trek 2SCHLECK, Frank LUX
11516º Euskaltel - Euskadi 2VERDUGO, Gorka ESP

2617º Rabobank 2BARREDO, Carlos ESP
9418º Leopard Trek 2FUGLSANG, Jacob DEN

219º Team Radioshack 1KLÖDEN, Andreas GER
18220º Geox TMC 1ARDILA, Mauricio COL
17721º Quick Step 1SEELDRAEYERS, Kevin BEL

9322º Leopard Trek 1VOIGT, Jens GER

GENERAL METAS VOLANTES
281º Rabobank 13TANKINK, Bram NED

82º Team Radioshack 6ROVNY, Ivan RUS
1083º AG2R - La Mondiale 5PERGET, Mathieu FRA

384º BMC Racing Team 3MOINARD, Amaël FRA
865º Team Garmin - Cervelo 3MARTIN, Daniel IRL

1856º Geox TMC 2VALLS, Rafael ESP
877º Team Garmin - Cervelo 2PETERSON, Thomas USA
278º Rabobank 1MARTENS, Paul GER

1579º Pro Team Astana 1IGLINSKIY, Maxim KAZ
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GENERAL POR PUNTOS
21º Team Radioshack 36KLÖDEN, Andreas GER

1212º Katusha Team 31RODRIGUEZ, Joaquin ESP
13º Team Radioshack 26HORNER, Christopher USA

1384º Movistar Team 25KIRYIENKA, Vasili BLR
1115º Euskaltel - Euskadi 25SÁNCHEZ, Samuel ESP

826º Team Garmin - Cervelo 21HESJEDAL, Ryder CAN
917º Leopard Trek 16SCHLECK, Andy LUX

1638º Saxo Bank Sungard 14SÖRENSEN, Chris DEN
1339º Movistar Team 12LOPEZ, David ESP

5110º Lampre - ISD 11CUNEGO, Damiano ITA
13511º Movistar Team 10TONDO, Xavier ESP

7112º Omega Pharma - Lotto 10VAN DEN BROECK, Jurgen BEL
2213º Rabobank 8GESINK, Robert NED
9214º Leopard Trek 8SCHLECK, Frank LUX

12215º Katusha Team 7DI LUCA, Danilo ITA
18116º Geox TMC 7DUARTE, Fabio Andrés COL
13417º Movistar Team 5INTXAUSTI, Beñat ESP
12418º Katusha Team 4KOLOBNEV, Alexandr RUS
14319º Vacansoleil - DMC Pro Cycling Team 3POELS, Wouter NED
15120º Pro Team Astana 2VINOKOUROV, Alexander KAZ
11521º Euskaltel - Euskadi 2VERDUGO, Gorka ESP

4222º SKY Procycling 1URAN, Rigoberto COL

GENERAL EQUIPOS
MOV1º Movistar Team 24:28:28
KAT2º Katusha Team a  1:21
LEO3º Leopard Trek a  1:52
RAB4º Rabobank a  2:11
EUS5º Euskaltel - Euskadi a  2:30
LAM6º Lampre - ISD a  2:35
RSH7º Team Radioshack a  2:52
SKY8º SKY Procycling a  3:04
THR9º Team HTC - Highroad a  4:24
AST10º Pro Team Astana a  4:43
GEO11º Geox TMC a  5:40
CJR12º Caja Rural a  5:57
VCD13º Vacansoleil - DMC Pro Cycling Team a  7:08
QST14º Quick Step a  8:08
GRM15º Team Garmin - Cervelo a  9:31
LIQ16º Liquigas - Cannondale a  9:32
ALM17º AG2R - La Mondiale a  9:46
OLO18º Omega Pharma - Lotto a  9:57
SBS19º Saxo Bank Sungard a  14:18
BMC20º BMC Racing Team a  26:33
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GENERAL VASCO-NAVARROS 1Pag.
Zumarraga - Lekunberri 05/04/2011

133 ESP MOV 8:09:29LOPEZ, David6º
134 ESP MOV a  3INTXAUSTI, Beñat10º
115 ESP EUS a  30VERDUGO, Gorka17º

24 ESP RAB a  1:36GARATE, Juan Manuel35º
117 ESP EUS a  2:07VELASCO, Ivan44º
196 ESP CJR a  3:24GARCIA, Egoitz49º

43 ESP SKY a  3:45ZANDIO, Xabier51º
6 ESP RSH a  6:30IRIZAR, Markel63º

114 ESP EUS a  8:05MARTÍNEZ, Egoi70º
113 ESP EUS a  11:59TXURRUKA, Amets86º

52 ESP LAM a  15:52PÉREZ ARRIETA, Aitor97º
136 ESP MOV a  22:15GARCÍA ACOSTA, J. Vicente117º
118 ESP EUS a  22:15OROZ, Juan Jose119º
112 ESP EUS a  22:21URTASUN, Pablo120º
198 ESP CJR a  28:27BRAVO, Garikoitz135º
116 ESP EUS a  33:45ISASI, Iñaki143º
192 ESP CJR a  34:14GALDOS, Aitor149º

GENERAL SUB-23 1Pag.
Zumarraga - Lekunberri 05/04/2011

187 ITA GEO 8:15:34FELLINE, Fabio60º
188 ITA GEO a  10:12RATTO, Daniele98º

66 GER LIQ a  11:12NERZ, Dominik99º
198 ESP CJR a  22:22BRAVO, Garikoitz135º

54 ITA LAM a  27:40BALLONI, Alfredo147º
183 SUI GEO a  27:57GIANETTI, Noe148º

35 AUS BMC a  28:18ROE, Thimothy150º
178 BEL QST a  30:49VERMOTE, Julien153º
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2ª ETAPA Zumárraga-Lekunberri 5 de abril de 2011 
 

 

 

Comunicado del Jurado Técnico Nº 2 

 

Recordamos a los Directores Deportivos que el ‘BIDON COLLÉ’ será considerado como una infracción.  A 

partir de ahora sea aplicarán las sanciones correspondientes. 

  

 

El Jurado de Comisarios 

 

Comuniqué du Collège des Commissaires Nº 2 

 

Nous rappelons à messieurs les Directeurs Sportifs que le ‘BIDON COLLÉ’ est considéré comme une 

infraction. Dès lors, les sanctions correspondates seront appliqués si la dite infraction est commise. 

 

 

Le Collège des Commissaires. 

 

 

 

 

 

 

Comunicado Médico Nº 2 

 

Sin incidencias. 

 

El equipo Médico 

 

Comuniqué Medical Nº 2 

 

 

Rien a signaler. 

 

L’Equipe Medical. 
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Zumarraga - Lekunberri

ORDEN DE COCHES PARA LA 3ª ETAPA

1º RSH - Team Radioshack
2º KAT - Katusha Team
3º EUS - Euskaltel - Euskadi
4º GRM - Team Garmin - Cervelo
5º MOV - Movistar Team
6º LAM - Lampre - ISD
7º RAB - Rabobank
8º LEO - Leopard Trek
9º OLO - Omega Pharma - Lotto

10º AST - Pro Team Astana
11º LIQ - Liquigas - Cannondale
12º SKY - SKY Procycling
13º SBS - Saxo Bank Sungard
14º THR - Team HTC - Highroad
15º CJR - Caja Rural
16º GEO - Geox TMC
17º VCD - Vacansoleil - DMC Pro Cycling Team
18º BMC - BMC Racing Team
19º ALM - AG2R - La Mondiale
20º QST - Quick Step

PORTADORES DE MAILLOTS Y TROFEOS

GRAL. INDIVIDUAL AMARILLO GOBIERNO VASCO 2 KLÖDEN, Andreas RSH
GRAL. POR PUNTOS BLANCO GIPUZKOA 121 RODRIGUEZ, Joaquin KAT
GRAL. MONTAÑA LUNARES PACHARAN LA NAVARRA 157 IGLINSKIY, Maxim AST
GRAL. METAS VOLANT AZUL ETXEONDO 28 TANKINK, Bram RAB
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ORDEN DEL DIA 6 DE ABRIL DE 2011 - ORDRE DU JOUR 6 AVRIL 2011 
TERCERA ETAPA VILLATUERTA – ZUIA MURGIA (180 Km) - 3ere  ETAPE VILLATUERTA – ZUIA MURGIA (180 Km). 

1. CONTROL DE FIRMAS De 11,30 a 12,30 
Contrôle des signatures de 11h. 30 à 12h.30. 

2. LLAMADA CORREDORES A las 12,35 horas. 
Appel des coureurs à 12 h.35. 

3. SALIDA NEUTRALIZADA  A las 12,40 horas.  
Départ neutralisé en cortège à 12h.40. 

4. SALIDA OFICIAL  A las 12,45  horas se dará la salida oficial. 
Départ réel à 12 h. 45, Km. 0. 

5. PUERTOS DE MONTAÑA 
Se indicara con carteles el comienzo de cada puerto, la categoría del mismo y falta un Kilometro para la cima. 

Prix de la montagne 
Il est indiqué sur des panneaux au début de l’ascension, la catégorie, ainsi que le dernier kilomètre avant le sommet. 

6.-   METAS VOLANTES 
Se indicara con carteles cuando falte un Kilometro. 
 
Point Chaud (M.V.) Est  indiqué par des panneaux le dernier kilomètre. 
 

7. CONTROL DE AVITUALLAMIENTO entre AMETZAGA (Km. 104,5) y ALTUBE (Km. 107,5). Se señalizara con carteles el 
comienzo y el final de la zona de avituallamiento.   

Une zone de ravitaillememt est prévue entre AMETZAGA (Km. 104,5) y ALTUBE (Km. 107,5). Elle est signalée par des panneaux 
au début et à la fin de la zone.  

8. CORREDORES A “PODIUM” EN LA ETAPA 
Se ruega a los Directores deportivos que comuniquen a sus corredores con acceso al Podium, al finalizar la etapa, que no abandonen 
la línea de Meta, hasta que se efectúen las correspondientes entregas de trofeos y Maillots que serán los siguientes: 

COUREURS DEVANT SE PRESENTER A LA CEREMONIE PROTOCOLAIRE 
On demande aux directeurs sportifs de communiquer à leurs coureurs de se présenter au podium à la fin de l’etape et qu’ils restent à 
proximité de l’arrivée, jusqú à la fin de la remise des trophées et des maillots suivants :  

Vencedor de la etapa.       Vainqueur de l’étape 
Leader general individual por tiempos.    Leader au classement général individuel au temps 
Leader por Puntos.      Leader au classement général individuel par points. 
Leader de la Montaña.      Leader au classement général de la montagne 
Leader Metas Volantes.     Leader au classement général des points chauds (Metas Volantes) 
 

 
 
 

EL COMITE ORGANIZADOR. 
Le Comité d’organisation 
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